CTI/CTH
CTX
CTP
CTS
CTM
CTV
CT Kreiselpumpen
2

C
T
H Typenbezeichnung
5
CTI-Industrie-Reihe
Die CT-Pumpen sind einstufi ge Kreiselpum-
pen mit offenem oder halboffenem Laufrad.
Sie sind mit einer hohen Oberfl ächengüte aus
Edelstahl 1.4404 (AISI316L) gefertigt. Diese
Pumpenreihe erfüllt einen weiten Bereich der
heutigen Anforderungen in den verschiedenen
Industriezweigen. Und schließlich ist die
CT-Reihe zu einem erstaunlich günstigen Preis
lieferbar.
Die industrielle Ausführung als CTI verfügt
über ein glasperlgestrahltes Pumpengehäuse.
Mit verschiedenen Anschlüssen, Gleitring-
dichtungen und anderen Optionen kann sie
die meisten industriellen Anwendungen
abdecken.
Mit Motor 2900 1/min:
Type max. Leistung
CTI AA-03 5 m³/h, 12 m
CTI AA-05 9 m³/h, 12 m
CTI BB-07 14 m³/h, 11 m
CTI CC-15 16 m³/h, 19 m
CTI CC-22 27 m³/h, 19 m
CTI CE-22 23 m³/h, 25 m
CTI DD-40 45 m³/h, 21 m
CTI DF-40 19 m³/h, 34 m
CTI DF-60 40 m³/h, 34 m
CTI DG-60 34 m³/h, 40 m
CTI EF-55 33 m³/h, 34 m
CTI EG-55 29 m³/h, 40 m
CTI EF-75 54 m³/h, 34 m
CTI EG-75 44 m³/h, 40 m
CTI EG-110B 50 m³/h, 45 m
Mit Motor 1450 1/min:
Type max. Leistung
CTI AA-024 7 m³/h, 3 m
CTI BB-054 7 m³/h, 2.7 m
CTI CC-114 13 m³/h, 4.8 m
CTI CE-114 13 m³/h, 6.2 m
CTI DD-224 23 m³/h, 5.4 m
CTI DF-224 27 m³/h, 8.4 m
CTI DG-224 22 m³/h, 9.8 m
AT
Lieferbar in
Sie sind mit einer hohen Oberfl ächengüte aus
Pumpenreihe erfüllt einen weiten Bereich der
heutigen Anforderungen in den verschiedenen
lieferbar.
Die industrielle Ausführung als CTI verfügt
über ein glasperlgestrahltes Pumpengehäuse.
Mit verschiedenen Anschlüssen, Gleitring-
Die industrielle Ausführung als CTI verfügt
über ein glasperlgestrahltes Pumpengehäuse.
C
T
I
6
CTI-Industrie-Reihe
Optionen und spezielle Ausführungen
Langgekuppelte Ausführung
Dies ist die perfekte Lösung zum Fördern von
heißen Produkten bis zu 180°C, wie z.B. Öl.
Flanschanschluss
Anstelle der Standard Rohrgewinde-
anschlüssen, kann jede CTI-Pumpe auch
mit Flanschanschluss nach EN 1092-1oder
ANSI 150 gefertigt werden.
Entleerungsvorrichtung
Ein Stopfen unten am Pumpengehäuse

Durchmesser ø120 ø125
CTP-Kunststoffkreiselpumpen
CTP Typenbezeichnung
.
07 PCTP 1SSV32 12.5 P
VI. Motorleistung / IEC Größe:
07 = 0,75 kW(IEC Größe 80)
11 = 1,1 kW (IEC Größe 80)
30 = 3,0 kW (IEC Größe 100)
40 = 4,0 kW (IEC Größe 112)
VII. Motoroptionen
P = 1-Phase 220/230 VAC
F60 = 60 Hz Motor
V… = Abweichende Spannung
CI = Graugussmotor
T = PTC Kaltleiterfühler
1Hastelloy® C is a registered trademark of Haynes
International, Inc.
SSF = SiC/SiC/FEP/FKM
2. O-Ringe:
ohne* = EPDM für PP; FKM für PVDF
E = EPDM
V = FKM
F = FEP/FKM
3. Wellenmaterial:
ohne* = AISI 316L
H = Hastelloy C-2761
4. Optionale Anschlüsse
ohne* = BSP Gewinde
A = ANSI Flansch
F = DIN Flansch
H =Schlauchanschluss
5. Andere Optionen:
I = Optionaler Laufraddurchmesser [mm]
I. CTP = Tapflo Kunststoffkreiselpumpe
II. Pumpengröße:
32 = Saug- 1 ¼”; Druckanschluss 1”
50 = Saug- 2”; Druckanschluss 1 ½”
III. Laufradgröße (cm):
12 = 120 mm
12.5 = 125 mm
IV. Material:
P = PP (Polypropylen)
K = PVDF (Polyvinylidenfluorid)
V. Pumpenoptionen:
1. Gleitringdichtung
ohne* = Graphit/SiC/EPDM für PP
ohne* = SiC/SiC/FKM für PVDF
CSE = Graphit/SiC/EPDM
CSV = Graphit/SiC/FKM
SSV = SiC/SiC/FKM
I.  II. III. IV. V. VI. VII.
20
CTS-Selbstansaugende Pumpen
Die CTS ist eine selbstansaugende Kreisel-
pumpe mit offenem Laufrad. Diese Pum-
penreihe basiert auf den bewährten CTI/
CTH-Pumpen.
CTS I aus Edelstahl 1.4404 (AISI316L) gefer-
tigt, weist eine hohe chemische Beständig-
keit auf. Mit ihrer robusten Ausführung ist
sie besonders für industrielle Anwendungen
geeignet.
CTS H mit elektropolierten Oberfl ächen aus
AISI316L, FDA zugelassenen Dichtungen
und robuster Konstruktion entsprechen den

* = Dieses Maß kann je nach Motorhersteller abweichen
23
Typenbezeichnung
CTS-Selbstansaugende Pumpen
Die detaillierten Bezeichnungen entsprechen
der Baureihe CTI/CTH.
CT = Tapflo Kreiselpumpen
Pumpenausführung
S = Selbstansaugend
CTS-I = Industrieausführung
CTS-H = Hygienic Ausführung
Gehäusegröße
Motorflanschdurchmesser / Motor IEC-Größe
C = 140 mm / 90
D = 160 mm / 100 oder 112
E = 200 mm / 132
Laufradgröße
C = 125 mm
D = 130 mm
E = 135 mm
F = 155 mm
G = 180 mm
 CT  S  C  C
C
T
S
Gleitringdichtung
Durch die Verwendung von Standard Gleit-
ringdichtungen sind verschiedene Werkstoff-
kombinationen möglich, wie z.B. Keramik,
Graphit, SiC in Paarung mit O-Ringen
aus EPDM, FKM
und FEP.
Laufrad
Das offene Laufrad ermöglicht die Förderung
von Feststoffen bis zu 6 mm Durchmesser.
Optional stehen auch halboffene Laufräder
für spezielle Anwendungen zur Verfügung.
24
CTM-Magnetgekuppelte Pumpen
– Magnetische Kraftübertragung – keine Probleme mit Gleitringdichtungen
– Keine Leckage – sicher und umweltschonend
– Sicheres Fördern von gefährlichen Flüssigkeiten - keine Dichtung
– Kein Austreten von giftigen oder gefährlichen Dämpfen – geschlossenes System
– Wirtschaftlicher Betrieb – hoher Wirkungsgrad, kein Produktverlust
Die CTM ist eine Blockpumpe, ideal für
Anwendungen mit begrenztem Platzangebot
und für den Anlagen- und Apparatebau.
Das zuverlässige Design ohne
Welle
Der Laufradmagnet ist mit sehr kräftigen
Lagerhülsen ausgerüstet, was eine konven-
tionelle bruchgefährdete Welle überfl üssig
macht.  Dies ergibt darüber hinaus eine
Pumpe mit nur wenigen Bauteilen und einer
hohen Standzeit.
Metallfreie Pumpen
Die produktberührten Bauteile sind metallfrei
aus spritzgegossenen, thermoplastischen
Kunststoffen mit hervorragender Chemika-
lienbeständigkeit. Die Ausführung in PP-GF
(glasfi berverstärktes Polypropylen) bietet
eine hohe mechanische Festigkeit und erlaubt
Flüssigkeitstemperaturen bis zu 70°C. Die
PVDF (Polyvinyldenfl ourid) Ausführung weist
eine exzellente Chemikalienbeständigkeit auf
und kann sogar bis 90°C eingesetzt werden.

F60 = 60 Hz Motor
*Standardausführung
Typenbezeichnung
C
T
M
26
CTM-Magnetgekuppelte Pumpen
Technische Daten
Model CTM20-7 CTM25-8 CTM25-10 CTM32-12,5 CTM40-12,5 CTM50-12,5
A 70 90 100 105 105 110
B 48 58,5 63 56 56,5 54
C 93,5 100,5 136,5 164 165 189
øE 15 18 18 15 23 30,8
øF 15 18 18 23 30,5 42
G ¾“ 1“ 1“ 1¼“ 1½“ 2“
H ¾“ 1“ 1“ 1“ 1¼“ 1½“
L 248,5 279 334,5 374,5 402,5 446 453
M 36 40 45 54,5 56 63 70
N* 71 80 80 100 125 140
P* 91 01 01 31 41 5
Q 56 63 71 80 90 100 112
R 35 39,5 43,5 58,5 58,5 52
S* 90 100 112 125 140 160  190
T 112 126 141 160 170 200 230
U* 5,5 77 10 10 12
Optionale Anschlüsse
Flansch – DN25 DN25
DN32
DN25
DN40
DN32
DN50
DN40
Schlauchtülle – ø25 ø25
ø32
ø25
ø40
ø32
ø50
ø40
C
T
M
A
B C
øE
G ø
F
L
M N
U
T